
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетйое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 36 хутора Армянского 

муниципального образования Крымский район 

ПРИКАЗ 
ыы 

от 24.08.2022 г № 146- од 

хутор Армянский 

О мерах по осуществлению антитеррористической защищенности, 
профилактике противодействия проявлениям экстремизма 

в 2022-2023 учебном году 

Для осуществления мер антитеррористической защищенности и во 

исполнении ст. 13 ФЗ от 15.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», в целях профилактики И предупреждения 

экстремистских проявлений в образовательном учреждении 

приказываю: 

1. Нестеренко Л.В. заведующую хозяйством, назначить 

ответственным за антитеррористическую безопасность учащихся и 

сотрудников МБОУ СОШ 36. 

2. Восканян С.3., преподавателя-организатора ОБЖ, назначить 

ответственными за обеспечение безопасности и террористической 

защищенности учащихся, профилактику и предупреждения экстремистских 

проявлений среди обучающихся школы. 

3. Полторацкой М. В. - библиотекарю школы, привести в 

соответствие акты сверки (на 10.09.2022 года) библиотечного фонда на 

предмет отсутствия запрещённой экстремистской литературы (федеральный 

список). 

4. Холкиной Н.М.. ответственной за сайт школы, разместить 

информацию по данному направлению на сайте школы; принять меры на 

предмет реализации мероприятий по ограничению доступа к сайтам 

экстремистского характера. 

5. Полторацкой А.В. социальному педагогу, продолжить 

профилактическую работу с учащимися по противодействию проявлениям 

экстремизма в 2022-2023 учебном году; 

6. Утвердить «Алгоритм действий персонала и обучающихся МБОУ 

СОШ № 36 при совершении (угрозе совершения) преступления в формах



вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

‘заложников, а также информационного взаимодействия с территориальными 

органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России» (приложение № 1). 

№ Утвердить план мереприятий в МБОУ СОШ № 36 по 

противодействию терроризму’ и экстремизму в 2022-2023 учебном году 

(приложение № 2). 

8. Утвердить Памятку о правилах поведения обучаемого в местах 

массового пребывания людей при угрозе совершения террористического акта 

(приложение № 3). 

9. Контроль зал 

< 

        

нением данного приказа оставляю за собой. 
о 

2 

М.С. Понарина 

/&. Перис 

Е, . Во‹ мачужи 

22.8 Иеррреееаесся 

77 И Фель веда. 

аи 
7) 

2. 

ий Ир и Поееееая


